SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DE IRATI – SESA/I

EDITAL Nº 5/2020 – SESA/I/UNICENTRO

EXAMES FINAIS – 1º SEMESTRE 2020

A Vice-Diretora do  Setor  de  Ciências  Sociais  Aplicadas  de  Irati  –  SESA/I,  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições,

considerando a  Resolução Nº 51-CEPE/UNICENTRO, de 9 de setembro de 2020,
que regulamenta, em caráter excepcional e temporário, a realização de exames finais dos Cursos de
Graduação Presenciais da UNICENTRO de forma remota,

TORNA PÚBLICO as datas e horários  reservados para os Exames  Finais  para as
disciplinas semestrais dos cursos vinculados ao Setor no ano letivo de 2020, a serem realizados de
foma síncrona, conforme segue:

CURSO: Turismo

SÉRIE: 1ª

Data Horário* Disciplina Docente Responsável

17/11 19h Destino Turístico e Imagem da Destinação Diogo L. Fernandes

17/11 21h Turismo Cultural Poliana F. Cardoso

18/11 19h Introdução ao Estudo do Turismo I Vanessa O. Menezes

18/11 21h Marketing Turístico Diogo L. Fernandes

19/11 19h Geografia Humana Zaqueu L. Bobato

19/11 21h Introdução à Extensão Elieti F. Goveia

20/11 19h Contabilidade Básica Elizandra P. Gasparelo

20/11 21h Leitura e Produção de Texto Sônia E. Niewiadomski

23/11 19h Tecnologia da Informação e Comunicação em Turismo I Poliana F. Cardoso

23/11 21h Prática e Ética em Turismo Vanessa O. Menezes

CURSO: Turismo
SÉRIE: 4ª

Data Horário* Disciplina Docente Responsável

17/11 19h Tópicos Especiais em Turismo Elieti F. Goveia

17/11 21h Promoção Turística Diogo L. Fernandes

18/11 21h Alimentos e Bebidas Vanessa O. Menezes

19/11 21h TCC II Poliana F. Cardoso

20/11 19h Entretenimento e Turismo Vanessa O. Menezes

23/11 19h Patrimônio Turístico Poliana F. Cardoso

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

CURSO: Administração
SÉRIE: 1ª

Data Horário* Disciplina Docente Responsável

17/11 19h Matemática Ronaldo Theodorovski

17/11 21h Teorias da Administração I Sérgio L. Doliveira

18/11 19h Fundamentos de Gestão da Inovação Eduardo de Carli

18/11 21h Direito Empresarial I Jair Kulitch

19/11 19h Procedimentos em Estudos de Adm. Antonio J. Hocayen

19/11 21h Empreendedorismo Juliana Berg

20/11 19h Epistemologia e História da Ciência Eduardo A. S. Oliveira

23/11 21h Microeconomia Mônica A. Bortollotti

* Horários para exames a serem realizados de forma síncrona. Caso o exame seja realizado de forma assíncrona, a
avaliação deve ser enviada pelo aluno até as 23h59min da mesma data acima estabelecida.

Gabinete da Vice-Diretora do Setor de Ciências Sociais Aplicadas, SESA, Unidade
Universitária de Irati, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 9 de novembro
de 2020.

Raquel Dorigan de Matos,
VICE-DIRETORA DO SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DE IRATI – SESA/I

Portaria nº 15/2019 – GR/UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 2
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR